e Legislativo, além do orçamento de investimento das empresas estatais em que o Município 
detenha maioria do capital social. 

A Receita Total estimada nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social e de Investimentos 
do Município, já com as devidas deduções legais, representa o montante de R$ 2.393.572.750,00 
(dois bilhões, trezentos e noventa e três milhões, quinhentos e setenta e dois mil, setecentos e 
cinquenta reais), assim discriminado: I-Orçamento Fiscal e da Seguridade Social está fixado em 
RS 2.363.410.000,00 (dois bilhões, trezentos e sessenta e três milhões, quatrocentos e dez mil 
reais), compreendendo a Administração Direta, Legislativo e Executivo, e Indireta, o Instituto Municipal de Previdência dos Servidores Públicos de Montes Claros - Prevmoc, a Agência 

Amasbe e a Municipal de Agua, Sancamento Básico e Energia de Montes Claros